
Prefeitura Municipal de Cabreúva

Pregão Eletrônico nº 00004/2023
Objeto: Aquisição de veículos para Secretaria de Meio Ambiente

Aos 09 dias do mês de março do ano de 2023, às 14:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Cabreúva, CNPJ - 46.634.432/0001-55, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Carlos Augusto M. de Vasconcellos, auxiliado(a) pela 
Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Geferson Avilla da Silva, Rafael Mendes dos Santos Junior e Watley Weverton Luan de 
Amorim, com o objetivo de adquirir: Aquisição de veículos para Secretaria de Meio Ambiente, conforme especificações e quantidades 
definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

ALL BRAZ COMERCIO E LOCACOES LTDA, CPF/CNPJ:  45.762.579/0001-68, ME/EPP:   Sim
ANDRETA MOTORS LTDA, CPF/CNPJ:  05.332.231/0001-16, ME/EPP:   Não
FORZA DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS LTDA, CPF/CNPJ:  46.135.499/0001-45, ME/EPP:   Sim
IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA, CPF/CNPJ:  30.105.413/0001-00, ME/EPP:   Não
CB ROAD COMERCIO DE VEICULOS LTDA, CPF/CNPJ:  47.756.998/0001-12, ME/EPP:   Não
Artha Empreendimentos Comércio e Locações, CPF/CNPJ:  28.515.824/0001-13, ME/EPP:   Sim
SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA, CPF/CNPJ:  50.238.039/0001-10, ME/EPP:   Não
LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA, CPF/CNPJ:  40.976.095/0001-06, ME/EPP:   Não
ORTOVEL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, CPF/CNPJ:  49.226.749/0001-40, ME/EPP:   Não
SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES LTDA, CPF/CNPJ:  26.991.097/0001-35, ME/EPP:   Sim
TIBERIO LOCADORA DE VEICULOS LTDA, CPF/CNPJ:  26.162.310/0001-04, ME/EPP:   Sim
CALLIS VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, CPF/CNPJ:  05.346.018/0001-63, ME/EPP:   Não
EURO RP VEÍCULOS LTDA, CPF/CNPJ:  00.384.141/0009-02, ME/EPP:   Não
Saint-Tropez Distribuidora de Veiculos LTDA, CPF/CNPJ:  29.034.608/0001-19, ME/EPP:   Não
SAGA SOCIEDADE ANONIMA GOIAS DE AUTOMOVEIS, CPF/CNPJ:  01.104.751/0001-10, ME/EPP:   Não

Lotes:

Lote: 1 - VEICULO TIPO PICAPE CABINE DUPLA 0KM 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: ALL BRAZ COMERCIO E LOCACOES LTDA
CPF/CNPJ: 45.762.579/0001-68
Data Registro Oferta: 08/03/2023
Hora Registro Oferta: 15:02:43
Valor da Oferta: 320.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: ANDRETA MOTORS LTDA
CPF/CNPJ: 05.332.231/0001-16
Data Registro Oferta: 28/02/2023
Hora Registro Oferta: 16:05:31
Valor da Oferta: 270.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: FORZA DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS LTDA
CPF/CNPJ: 46.135.499/0001-45
Data Registro Oferta: 08/03/2023



Hora Registro Oferta: 23:33:28
Valor da Oferta: 274.833,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA
CPF/CNPJ: 30.105.413/0001-00
Data Registro Oferta: 07/03/2023
Hora Registro Oferta: 14:47:47
Valor da Oferta: 300.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: CB ROAD COMERCIO DE VEICULOS LTDA
CPF/CNPJ: 47.756.998/0001-12
Data Registro Oferta: 08/03/2023
Hora Registro Oferta: 20:10:33
Valor da Oferta: 257.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: Artha Empreendimentos Comércio e Locações
CPF/CNPJ: 28.515.824/0001-13
Data Registro Oferta: 09/03/2023
Hora Registro Oferta: 13:07:44
Valor da Oferta: 274.800,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA
CPF/CNPJ: 50.238.039/0001-10
Data Registro Oferta: 28/02/2023
Hora Registro Oferta: 18:14:17
Valor da Oferta: 315.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA
CPF/CNPJ: 40.976.095/0001-06
Data Registro Oferta: 08/03/2023
Hora Registro Oferta: 10:43:29
Valor da Oferta: 349.198,50
Marca do Produto: 
  
Empresa: ORTOVEL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA
CPF/CNPJ: 49.226.749/0001-40
Data Registro Oferta: 08/03/2023
Hora Registro Oferta: 17:38:45
Valor da Oferta: 274.000,00
Marca do Produto: 
  

Desclassificação(ões):  
Empresa: SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES LTDA
COF/CNPJ: 26.991.097/0001-35
Data Registro Oferta: 09/03/2023
Hora Registro Oferta: 09:39:02
Valor da Oferta: 274.833,00
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: O veiculo ofertado não atende ao descrito em Edital
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA 40.976.095/0001-06 09/03/2023 14:02:04 332.570,00
Artha Empreendimentos Comércio e Locações 28.515.824/0001-13 09/03/2023 14:03:24 256.800,00
ORTOVEL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA 49.226.749/0001-40 09/03/2023 14:06:37 256.500,00
SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES LTDA 26.991.097/0001-35 09/03/2023 14:07:28 255.900,00



Artha Empreendimentos Comércio e Locações 28.515.824/0001-13 09/03/2023 14:08:08 255.800,00
SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES LTDA 26.991.097/0001-35 09/03/2023 14:08:35 255.000,00
ORTOVEL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA 49.226.749/0001-40 09/03/2023 14:08:43 254.800,00
Artha Empreendimentos Comércio e Locações 28.515.824/0001-13 09/03/2023 14:08:59 254.500,00
SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES LTDA 26.991.097/0001-35 09/03/2023 14:08:59 254.000,00
Artha Empreendimentos Comércio e Locações 28.515.824/0001-13 09/03/2023 14:09:15 253.900,00
ANDRETA MOTORS LTDA 05.332.231/0001-16 09/03/2023 14:09:41 253.000,00
ORTOVEL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA 49.226.749/0001-40 09/03/2023 14:09:44 253.500,00
Artha Empreendimentos Comércio e Locações 28.515.824/0001-13 09/03/2023 14:09:57 253.499,00
ORTOVEL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA 49.226.749/0001-40 09/03/2023 14:09:57 252.000,00
IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 30.105.413/0001-00 09/03/2023 14:09:59 252.900,00
ANDRETA MOTORS LTDA 05.332.231/0001-16 09/03/2023 14:10:08 251.000,00
IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 30.105.413/0001-00 09/03/2023 14:10:11 250.000,00
ORTOVEL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA 49.226.749/0001-40 09/03/2023 14:10:21 249.000,00
SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES LTDA 26.991.097/0001-35 09/03/2023 14:10:31 248.000,00
ANDRETA MOTORS LTDA 05.332.231/0001-16 09/03/2023 14:10:33 247.000,00
SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES LTDA 26.991.097/0001-35 09/03/2023 14:10:57 245.000,00
ORTOVEL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA 49.226.749/0001-40 09/03/2023 14:11:07 244.000,00
ANDRETA MOTORS LTDA 05.332.231/0001-16 09/03/2023 14:11:24 242.000,00
SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES LTDA 26.991.097/0001-35 09/03/2023 14:11:25 243.000,00
SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES LTDA 26.991.097/0001-35 09/03/2023 14:11:33 240.000,00
ORTOVEL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA 49.226.749/0001-40 09/03/2023 14:11:42 239.000,00
ALL BRAZ COMERCIO E LOCACOES LTDA 45.762.579/0001-68 09/03/2023 14:11:56 274.000,00
ANDRETA MOTORS LTDA 05.332.231/0001-16 09/03/2023 14:11:56 238.000,00
SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES LTDA 26.991.097/0001-35 09/03/2023 14:12:22 237.000,00
ORTOVEL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA 49.226.749/0001-40 09/03/2023 14:14:22 237.900,00

Recursos 
Nome Participante CPF/CNPJ Data 

Registro 
Intenção 
Recurso

Hora 
Registro 
Intenção 
Recurso

Motivação

CB ROAD COMERCIO DE VEICULOS LTDA 47.756.998/0001-12 20/03/2023 14:12:35

O veículo 
vencedor não 
possuem os 
seguintes itens de 
fábrica, como 
descrito no 
Edital.- Snorkel.- 
Protetor frontal de 
para choque de 
impulsão.- 
Motorização 
acima de 2.3L.Por 
esses motivos me 
manifesto.

Julgamento

Nome Julgador Data 
Julgamento

Hora 
Julgament
o

Decisão Justificativa

Carlos Augusto M. de Vasconcellos 27/03/2023 10:58:20 Indeferido

O licitante não 
apresentou recurso 
dentro do prazo 
legal

Antônio Carlos Mangini 28/03/2023 08:38:30 Indeferido Não foi apresentado 
recurso

Lote: 2 - VEICULO CONFORME EDITAL 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: ALL BRAZ COMERCIO E LOCACOES LTDA
CPF/CNPJ: 45.762.579/0001-68
Data Registro Oferta: 08/03/2023
Hora Registro Oferta: 15:03:10
Valor da Oferta: 100.000,00
Marca do Produto: 
  



Empresa: Artha Empreendimentos Comércio e Locações
CPF/CNPJ: 28.515.824/0001-13
Data Registro Oferta: 09/03/2023
Hora Registro Oferta: 13:08:33
Valor da Oferta: 95.100,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: TIBERIO LOCADORA DE VEICULOS LTDA
CPF/CNPJ: 26.162.310/0001-04
Data Registro Oferta: 08/03/2023
Hora Registro Oferta: 08:19:26
Valor da Oferta: 99.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA
CPF/CNPJ: 30.105.413/0001-00
Data Registro Oferta: 07/03/2023
Hora Registro Oferta: 14:48:20
Valor da Oferta: 100.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: CALLIS VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
CPF/CNPJ: 05.346.018/0001-63
Data Registro Oferta: 08/03/2023
Hora Registro Oferta: 15:08:19
Valor da Oferta: 95.120,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: EURO RP VEÍCULOS LTDA
CPF/CNPJ: 00.384.141/0009-02
Data Registro Oferta: 08/03/2023
Hora Registro Oferta: 17:12:09
Valor da Oferta: 95.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA
CPF/CNPJ: 50.238.039/0001-10
Data Registro Oferta: 28/02/2023
Hora Registro Oferta: 18:19:57
Valor da Oferta: 95.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA
CPF/CNPJ: 40.976.095/0001-06
Data Registro Oferta: 08/03/2023
Hora Registro Oferta: 10:44:23
Valor da Oferta: 95.120,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: Saint-Tropez Distribuidora de Veiculos LTDA
CPF/CNPJ: 29.034.608/0001-19
Data Registro Oferta: 08/03/2023
Hora Registro Oferta: 15:14:33
Valor da Oferta: 100.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES LTDA
CPF/CNPJ: 26.991.097/0001-35
Data Registro Oferta: 09/03/2023
Hora Registro Oferta: 09:40:55
Valor da Oferta: 95.120,00
Marca do Produto: 



  
Empresa: SAGA SOCIEDADE ANONIMA GOIAS DE AUTOMOVEIS
CPF/CNPJ: 01.104.751/0001-10
Data Registro Oferta: 09/03/2023
Hora Registro Oferta: 11:26:06
Valor da Oferta: 100.000,00
Marca do Produto: 
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES LTDA 26.991.097/0001-35 09/03/2023 14:16:01 94.000,00
Artha Empreendimentos Comércio e Locações 28.515.824/0001-13 09/03/2023 14:16:11 94.500,00
TIBERIO LOCADORA DE VEICULOS LTDA 26.162.310/0001-04 09/03/2023 14:16:25 94.900,00
Saint-Tropez Distribuidora de Veiculos LTDA 29.034.608/0001-19 09/03/2023 14:16:27 93.060,00
Artha Empreendimentos Comércio e Locações 28.515.824/0001-13 09/03/2023 14:17:01 92.000,00
Saint-Tropez Distribuidora de Veiculos LTDA 29.034.608/0001-19 09/03/2023 14:17:17 92.129,00
SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES LTDA 26.991.097/0001-35 09/03/2023 14:17:28 91.000,00
Saint-Tropez Distribuidora de Veiculos LTDA 29.034.608/0001-19 09/03/2023 14:17:33 91.080,00
Artha Empreendimentos Comércio e Locações 28.515.824/0001-13 09/03/2023 14:17:40 90.000,00
EURO RP VEÍCULOS LTDA 00.384.141/0009-02 09/03/2023 14:17:48 85.000,00
Artha Empreendimentos Comércio e Locações 28.515.824/0001-13 09/03/2023 14:17:57 89.500,00
Saint-Tropez Distribuidora de Veiculos LTDA 29.034.608/0001-19 09/03/2023 14:17:57 89.100,00
SAGA SOCIEDADE ANONIMA GOIAS DE AUTOMOVEIS 01.104.751/0001-10 09/03/2023 14:18:21 90.900,00
SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES LTDA 26.991.097/0001-35 09/03/2023 14:18:54 90.000,00
TIBERIO LOCADORA DE VEICULOS LTDA 26.162.310/0001-04 09/03/2023 14:19:06 91.200,00
CALLIS VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 05.346.018/0001-63 09/03/2023 14:19:40 84.150,00
Saint-Tropez Distribuidora de Veiculos LTDA 29.034.608/0001-19 09/03/2023 14:20:05 83.000,00
EURO RP VEÍCULOS LTDA 00.384.141/0009-02 09/03/2023 14:20:10 84.100,00
SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES LTDA 26.991.097/0001-35 09/03/2023 14:21:38 85.000,00
EURO RP VEÍCULOS LTDA 00.384.141/0009-02 09/03/2023 14:21:41 82.000,00
Saint-Tropez Distribuidora de Veiculos LTDA 29.034.608/0001-19 09/03/2023 14:23:20 81.000,00
EURO RP VEÍCULOS LTDA 00.384.141/0009-02 09/03/2023 14:23:33 80.000,00
Saint-Tropez Distribuidora de Veiculos LTDA 29.034.608/0001-19 09/03/2023 14:24:03 79.200,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: ORTOVEL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA
CPF/CNPJ: 49.226.749/0001-40
Data Registro Oferta: 09/03/2023
Hora Registro Oferta: 14:14:22
Valor da Oferta: 237.900,00

Descrição do Produto: VEICULO TIPO PICAPE CABINE DUPLA 0KM
Marca: 
Valor Unitário: 237.900,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Saint-Tropez Distribuidora de Veiculos LTDA
CPF/CNPJ: 29.034.608/0001-19



Data Registro Oferta: 09/03/2023
Hora Registro Oferta: 14:24:03
Valor da Oferta: 79.200,00

Descrição do Produto: VEICULO CONFORME EDITAL
Marca: 
Valor Unitário: 79.200,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 8: 38hs, do dia 28 de março de 2023, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00004/2023, foi homologado em 28 de março de 2023 as 8:38 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Carlos Augusto M. de Vasconcellos

Equipe de Apoio

___________________________________________
Geferson Avilla da Silva, Rafael Mendes dos Santos Junior e Watley Weverton Luan de Amorim 


